
quinta-feira, 2 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00030 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

 
                       Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

                        Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
                            CNPJ – 13.698.758/0001-97 

                            _______________________________________________ 
 
 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1021/1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA 011/2013 

 
 

“Dispõe sobre as lotações de Atendentes de Posto de Saúde, em 

prevalência do interesse público, e dá outras providências”. 
 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, no uso de suas atribuições legais que lhe são constituídas 

pela Lei Orgânica Municipal, pela Constituição Federal, e pelos princípios basilares da 

administração pública, e CONSIDERANDO: 

 

- que as servidoras MARLUCE GONÇALVES RIBEIRO e ANA CLÉIA MARTINS 

DOS SANTOS, exercem o cargo de Atendente de Posto de Saúde, por aprovação em 

concurso realizado no ano de 2007, estando ambas lotadas no Posto de Saúde do 

Povoado de Caldeirão da Serra; 

 

- Que a servidora MARLUCE GONÇALVES RIBEIRO, exerce a função de 

Atendente de Posto de Saúde, desde 14/03/2012, e que a servidora ANA CLÉIA 

MARTINS DOS SANTOS, exercia, desde a data de 12/03/2012, de forma irregular, a 

função de Técnica em Enfermagem no referido Posto de Saúde, retornando ao cargo 

de origem (Atendente) em 01/01/2013;  

 

- Que com o retorno da servidora ANA CLÉIA MARTINS DOS SANTOS ao 

exercício da função de origem, (01/01/2013), passou a condição de EXCEDENTE na 

função de Atendente do Posto de Saúde, do Povoado de Caldeirão da Serra; 

 

- Que o Povoado de Caldeirãozinho não dispõe de Atendente de Posto de Saúde; 

 

- Que as servidoras MARLUCE GONÇALVES RIBEIRO e ANA CLÉIA MARTINS 

DOS SANTOS estão em estágio probatório; 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DA6E84C787187DFA96C3FB3900FE76ED



quinta-feira, 2 de maio de 2013  |  Ano I - Edição nº 00030 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

 
                       Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

                        Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
                            CNPJ – 13.698.758/0001-97 

                            _______________________________________________ 
 
 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1021/1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

- Que a servidora MARLUCE GONÇALVES RIBEIRO está a mais tempo na função 

de Atendente de Posto de Saúde que a servidora ANA CLÉIA MARTINS DOS 

SANTOS, vez que esta estava exercendo função diversa da que prestara concurso; 

 

- Que estando a servidora ANA CLÉIA MARTINS DOS SANTOS excedente na 

função de Atendente no Posto de Saúde de Caldeirão da Serra e que o Posto de Saúde 

do Povoado de Caldeirãozinho necessita de uma servidora nesta função; 

 
 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1.º Fica designada a servidora ANA CLÉIA MARTINS DOS SANTOS, Atendente de 

Posto de Saúde, para desempenhar suas atividades no Posto de Saúde do Povoado do 

Caldeirãozinho, a partir de 02 de maio de 2013. 
 
Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 29 de abril de 2013. 

 

 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito Municipal 

 

 

Helder Cardoso Ferreira 

Procurador Jurídico do Município 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DA6E84C787187DFA96C3FB3900FE76ED


